
Laporan Pengabdian Kepada Masyarakat 

 

PENJURIAN LOMBA KARYA TULIS KATEGORIAL 

SEKOLAH MINGGU, REMAJA/PEMUDA, DAN BAPAK  

DI HKBP SE-DISTRIK X MEDAN-ACEH 

 

 

 

 

  

  Oleh  

 
Dr. Tongam Sihol Nababan, SE., MSi 

                               Dr. Adanan Silaban, SE.,MSi.Ak 

                                Dr. Ferry Panjaitan, SE.,MSi 

 
                              

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASCASARJANA 

UNIVERSITAS HKBP NOMMENSEN  

Semester Ganjil T.A. 2017/2018 
 

 



PENGESAHAN LAPORAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT 

(ABDIMAS) 

 

a. Judul Pengabdian :  

     Penjurian Lomba Karya Tulis Kategorial Sekolah Minggu, Remaja/Pemuda, dan Bapak  di 

HKBP Se-Distrik X Medan-Aceh 

 

b. Jenis Kegiatan :  Pengabdian Masyarakat 

1. Pelaksana 

1. Dr. Tongam Sihol Nababan, SE., MSi 

2. Dr. Adanan Silaban, SE.,MSi.Ak 

3. Dr. Ferry Panjaitan, SE.,MSi 

a. Fakultas                           : Pascasarjana  

b. Program Studi                 : Magister Manajemen 

2. Lokasi Kegiatan                    : Kantor Bupati, Tapanuli Utara 

3. Waktu Kegiatan                    : 1 – 31 Oktober 2017 

4. Mahasiswa                            : 3 orang 

5. Staf Administrasi                  : 1 orang 

6. Biaya Kegiatan                      : Rp 10.000.000,- (Dua juta rupiah) 

7. Sumber Dana                        :  Kantor HKBP Distrik X Medan-Aceh  

 

                                                                                                             Medan,    Nopember 2017 

                                                                               A.n. Pelaksana Pengabdian,     

                                                        

   

 

 

                                                                                           Dr. Tongam Sihol Nababan, SE., MSi. 

                                                                                               

 

 

 

 

  

 

 



 

 

         SURAT PENUGASAN  

 No. :       06 /KP.MM/X/2017 

 

Ketua Program Studi Magister Manajemen, Pascasarjana Universitas HKBP Nommensen Medan 

menugaskan dosen-dosen di bawah ini: 

1. Dr. Tongam Sihol Nababan, SE., MSi 

2. Dr. Adanan Silaban, SE., MSi, Ak. 

3. Dr. Ferry Panjaitan, SE., MSi  

sebagai TIM JURI  dalam kegiatan Lomba Karya Tulis Kategorial Sekolah Minggu, 

Remaja/Pemuda, dan Bapak  di HKBP Se-Distrik X Medan-Aceh 

 

Demikianlah surat penugasan ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.  

 

Medan, 01 Oktober 2019 

 

 

  



 
SURAT KEPUTUSAN KETETAPAN 

No. 102/SKK/DX-MA/X/2017 

 

TENTANG 
 

TIM JURI LOMBA KARYA TULIS 

 KATEGORI SEKOLAH MINGGU, REMAJA/PEMUDADAN KAUM BAPAK 

DALAM RANGKA PERAYAAN TAHUN PENDIDIKAN DAN PEMBERDAYAAN SERTA 

PERAYAAN 500 TAHUN REFORMASI GEREJA  HKBP DISTRIK X MEDAN-ACEH 

 

PRAESES HURIA KRISTEN BATAK PROTESTAN DISTRIK X MEDAN-ACEH 

Yang berkedudukan di Medan, Sumatera Utara 

 
 

Mengingat  : Aturan dan Peraturan Huria Kristen Batak Prostestan setelah Amandemen-
II. 

Menimbang  : Perlunya mengangkat dan menetapkan TIM JURI Lomba Karya Tulis 
Kategorial Sekolah Minggu, Remaja/Pemuda dan kaum Bapak Dalam 
Rangka Perayaan Tahun Pendidikan Dan Pemberdayaan Serta Perayaan 500 
Tahun Reformasi Gereja HKBP Distrik X Medan-Aceh 

Memperhatikan : Keputusan Sinode Huria Kristen Batak Protestan Distrik X Medan-Aceh 14-
15 Desember 2016. 

  Keputusan Rapat MPSD HKBP Distrik X Medan-Aceh Februari 2017. 
  Keputusan Rapat Panitia Perayaan Tahun Pendidikan Dan Pemberdayaan 

Serta Perayaan 500 Tahun Reformasi Gereja HKBP Distrik X Medan-Aceh 
Agustus 2017 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan :  TIM JURI Lomba Karya Tulis Kategorial Sekolah Minggu, Remaja/Pemuda 
dan Kategori Kaum Bapak/Ama dengan nama-nama sebagai berikut : 

 
 

                                  1. Dr, Adanan Silaban, S.E.,M.Si.Ak 
                                  2. Dr. Tongam Sihol Nababan, S.E.,M.Si 
                                  3. Dr. Ferry Panjaitan, S.E.,M.Si 
                                  4. Pdt. T.A.P. Simorangkir, S.Th.,M.M. 

 

 
Dengan tugas pokok : 

1. Menilai sekaligus Menetapkan Juara I, II dan III dari setiap kategorial yang diperlombakan dan 
dilaksanakan selama bulan Oktober 2017, dan Keputusan Juri tidak dapat diganggugugat. 

2. Berkoordinasi dengan Panitia Panitia Perayaan Tahun Pendidikan Dan Pemberdayaan Serta 
Perayaan 500 Tahun Reformasi Gereja HKBP Distrik X Medan-Aceh  

3. Memberikan laporan hasil penilaian tim juri kepada Panitia Perayaan Tahun Pendidikan Dan 
Pemberdayaan Serta Perayaan 500 Tahun Reformasi Gereja HKBP Distrik X Medan-Aceh 
setelah kegiatan lomba selesai dilaksanakan. 

 

H U R I A   K R I S T E N    B A T A K   P R O T E S T A N – HKBP 
Pengakuan Pemerintah 11 Juni 1931 No. 48. Staatsblad Thn. 1932 No. 360 
Pengakuan Ulang Pemerintah RI. Cq Dep. Agama RI No. 33 Tgl. 6 Feb 1988 

DISTRIK-X MEDAN-ACEH 
Jl. Uskup Agung Sugiopranoto No. 6 Medan 20152 Telp. 061-4557138. 4534233 Fax. 4518781 
   Email : hkbpdistrikxma@yahoo.co.id 

 

mailto:hkbpdistrikxma@yahoo.co.id


 

Demikianlah Surat Keputusan ini diperbuat, jika terdapat kekeliruan di dalamnya akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 
 
Ditetapkan di : Medan 
Tanggal  : 02Oktober 2017 
 
Praeses Huria Kristen Batak Protestan 
            Distrik X Medan-Aceh 
 
 
 
Pdt. Sunggul P. Sirait, S.Th.,M.M 
 

 
Tembusan : 
Sekretaris HKBP Distrik X Medan-Aceh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PETUNJUK 

LOMBA KARYA TULIS  UNTUK KATEGORIAL 
 

A. Kategori Remaja/Pemuda 
 

Topik: “Allah Penciptaku dan Segala Sesuatu” 

 
Isi tulisan berangkat dari Pengakuan Iman Kristen bagian ke-1 dan Konfessi HKBP. Topik dapat 

dikembangkan pada relevansi kehidupan sekarang. Narasi/Karya Tulis adalah pembahasan 

Ilmiah-Populer yang menjadi pemahaman dan pengalaman pribadi dan pemahaman 

masyarakat. Tulisan bersifat mendidik dan membangun spritualitas serta dapat meningkatkan 

kwalitas iman. Tidak diperkenankan untuk menghujat, menghakimi dan mendiskriminasi orang 

lain, dan tidak terkait dengan isu SARA. 

Paparan Tulisan: 
- Allah bekerja menciptakan segala sesuatu yang dirancang oleh Allah. 
- Firman itu mewujudkan apa yang direncakan Allah. 
- Pengakuan Iman Kristen dan Konfessi HKBP dihidupi dalam rangka memahami Allah  
yang bekerja     
   sebagai pencipta segala sesuatu. 
- Narasi/Karya Tulis dibuat dalam 3-4 halaman ukuran A4, Times New Roman font 12  
spasi 1,5. 
 

B. Kategori Sekolah Minggu 
 

Topik: “Jesus Kehidupanku” 
 

Isi tulisan berangkat dari Pengakuan Iman bagian ke-2 dan Konfessi HKBP. Topik dapat 

dikembangkan pada relevansi kehidupan sekarang. Narasi/Karya Tulis adalah pemahaman 

dengan pengalaman pribadi dan keluarga. Tulisan bersifat mendidik dan membangun 

spritualitas serta mendukung pertumbuhan iman. Tidak diperkenankan untuk menghujat, 

menghakimi dan mendiskriminasi orang lain, dan tidak terkait dengan isu SARA. Khusus 

Kategori Sekolah Minggu, pada tulisan disebutkan Pendamping/Pembimbing pada proses 

penulisan. 

Paparan Tulisan: 
- Jesus dikenal lewat Pengakuan Iman Kristen dan Konfessi HKBP. 
- Narasi/Karya Tulis dibuat dalam 2-3 halaman ukuran A4, Times New Roman font 12  
spasi 1,5. 
 

 

 

 

 



C. Kategori Bapak (Ama) 
Topik: “Roh di Dalam Hidupku” 

 
Isi tulisan berangkat dari Pengakuan Iman bagian ke-3 dan Konfessi HKBP. Topik dapat 
dikembangkan pada relevansi kehidupan sekarang. Narasi/Karya Tulis adalah pembahasan 
ilmiah-populer yang menjadi pemahaman dan pengalaman pribadi dan persekutuan. Tulisan 
bersifat mendidik dan membangun spritualitas serta dapat meningkatkan kwalitas iman. Tidak 
diperkenankan untuk menghujat, menghakimi dan mendiskriminasi orang lain, dan tidak terkait 
dengan isu SARA.  
Paparan Tulisan:  
-  Pemahaman hubungan Firman dengan Yesus dan Roh Kudus yang nyata dan merupakan 

satu-kesatuan.  

-  Hidup oleh Roh adalah hidup oleh Firman.  

-  Pengakuan Iman Kristen dan Konfessi HKBP menuntun pada proses kehidupan dalam Roh 
yang terus bekerja.  

-  Narasi/Karya Tulis dibuat dalam 4-5 halaman ukuran A4, Times New Roman font 12 spasi 1,5.  
 
 

Catatan :  
Karya Tulis  paling lambat dikembalikan dan diserahkan  Senin, 09 Oktober 2017 Pukul 13.00 WIB 
kepada Panitia di Kantor Distrik X Medan-Aceh Lantai Jl. Uskup Agung Sugiopranoto No. 6 Medan  Via 
Sekretaris Umum Panitia Pdt. Heince H. Simanjuntak, S.Th.,M.M (Hp. 081375562222) atau Sekretaris 
HKBP Distrik X Medan-Aceh Pdt. Elfrida Ompusunggu, S.Th ( Hp. 081362292238) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DAFTAR PESERTA DAN NILAI LOMBA KARYA TULIS  

TAHUN PENDIDIKAN DAN PEMBERDAYAAN 

HKBP DISTRIK X MEDAN ACEH 2017 

 
UNTUK SERTIFIKAT 

 

KATEGORIAL SEKOLAH MINGGU 

No. Nama Asal Gereja/Resort Kode Paper Nilai 

1 Ricky Andreas Butarbutar HKBP Pabrik Tenun SM-1 74.00 

2 Gabriel Agung Purba HKBP Sei Agul SM-2 84.08 

3 Zansisco Pardosi HKBP Dame SM-3 79.60 

4 Mawar Lestari Hutagaol HKBP Maranatha Muliorejo SM-4 85.33 

5 Rizky E.S. Hutasoit HKBP Immanuel Resot Patumbak SM-5 76.45 

 

KATEGORIAL REMAJA/NHKBP 

No. Nama Asal Gereja/Resort Kode 

Paper 

Nilai 

1 Chisvianov Y.B.R Hutabarat HKBP Delitua R/N-1 75.60 

2 Cindy Megatalia Sibarani HKBP Pabrik Tenun R/N-2 81.90 

3 Bambang Julius Manurung HKBP Pendidikan R/N-3 78.85 

4 Daniel Simanjuntak HKBP Pengembangan R/N-4 75.00 

 

KATEGORIAL AMA 
No. Nama Asal Gereja/Resort Kode Paper Nilai 

1 Halashon Nababan, ST. HKBP Helvetia Resort Helvetia A-1 84.43 

2 Sahriel H. Manullang, S.Pt HKBP Sei Agul A-2 82.90 

3 St.Drs.Mulatua P.Silalahi HKBP Bethesda A-3 74.25 

4 Ir. M. T. Pasaribu HKBP Jalan Simalingkar B A-4 50.75 

5 W.T.M. Limbong HKBP Sei Putih A-5 73.25 

6 St. Alpen Silitonga,S.Sos HKBP Ebenezer Resort Marelan A-6 77.00 

7 Sahlan Tampubolon  HKBP Sion Resort Sion A-7 79.13 

        

Medan, …………….. 

Nama Juri:  Tanda Tangan 

 

……………………………..                  ………………… 

 

 



FORMAT PENILAIAN 

LOMBA KARYA TULIS  

TAHUN PENDIDIKAN DAN PEMBERDAYAAN 

HKBP DISTRIK X MEDAN ACEH 2017 

 

Kategorial   : …………………….. 

Kode Paper : …………………….. 

No Kriteria Penilaian Bobot Score (0-100) 

1 Format Makalah  (Sistematika): 

Pendahuluan, Pembahasan, 

Kesimpulan/Penutup, Referensi. 

10 

 

 

2 Kesesuaian Pembahasan dengan 

Topik/Judul 
10  

3 Kreativitas/Inovasi/Transfer gagasan 

yang dikemukakan   
30  

4 Pembahasan/Pemaparan: Sesuai 

dengan petunjuk kategorial   
40  

5 Penarikan Kesimpulan 10  

 

   Nilai Akhir     = 
(            ) (            ) (            ) (            ) (            )  

   
 

  
                                   =  ............................................................................................................................... 
 
                                   =  ………… 
 
 
 

Medan, …………….. 

Nama Juri:  Tanda Tangan 

 

 

 

 

 



PERAYAAN KEGIATAN TAHUN PENDIDIKAN & PEMBERDAYAAN TAHUN 2017 DAN  
PERAYAAN 500 TAHUN REFORMASI GEREJA HKBP DISTRIK X MEDAN-ACEH 

 

DAFTAR JUARA LOMBA PIDATO BAHASA BATAK 

A. KATEGORIAL ANAK SEKOLAH MINGGU 

JUARA NAMA ASAL GEREJA HADIAH 

Juara 1 Fitri F. Sianipar HKBP Immanuel Patumbak Rp 1.000.000,- + sertifikat 

Juara 2 Theresia Hutasoit HKBP Pabrik Tenun Rp    750.000,- + sertifikat 

Juara 3 Rivaldo C. Hutasoit HKBP Satahi Medan Kota Rp    500.000,- + sertifikat 

 

B. KATEGORIAL REMAJA/PEMUDA 

JUARA NAMA ASAL GEREJA HADIAH 

Juara 1  Christine Siregar HKBP Sidorame Rp 1.000.000,- + sertifikat 

Juara 2 Naomi R. Siahaan HKBP Pabrik Tenun Rp 750.000,- + sertifikat 

Juara 3 Jayanti E. Tampubolon HKBP Helvetia Rp 500.000,- + sertifikat 

 

Catatan: Kepada semua peserta juga diberikan sertifikat. 

 

Medan, 30 Oktober 2017. 

 

Panitia, 

 

Koordinator, 

 

 

 

Dr. Tongam Sihol Nababan, SE., MSi. 

 

 

 

 



 

PERAYAAN KEGIATAN TAHUN PENDIDIKAN & PEMBERDAYAAN TAHUN 2017 DAN  
PERAYAAN 500 TAHUN REFORMASI GEREJA HKBP DISTRIK X MEDAN-ACEH 

DAFTAR JUARA LOMBA KARYA TULIS  

A. KATEGORIAL ANAK SEKOLAH MINGGU 

JUARA NAMA ASAL GEREJA  HADIAH 

Juara 1 Mawar Lestari 

Hutagaol 

HKBP Maranatha Muliorejo Rp 1.000.000,- + sertifikat 

Juara 2 Gabriel Agung Purba HKBP Sei Agul Rp   750.000,- + sertifikat 

Juara 3 Zansisco Pardosi HKBP Dame Rp   500.000,- + sertifikat 

 

B. KATEGORIAL REMAJA/PEMUDA 

JUARA NAMA ASAL GEREJA HADIAH 

Juara 1 Cindy Megatalia 

Sibarani 

HKBP Pabrik Tenun Rp 1.000.000,- + sertifikat 

Juara 2 Bambang Julius 

Manurung 

HKBP Pendidikan Rp   750.000,- + sertifikat 

Juara 3 Chisvianov Y.B.R 

Hutabarat 

HKBP Delitua Rp   500.000,- + sertifikat 

 

C. KATEGORIAL BAPAK (AMA) 

JUARA NAMA ASAL GEREJA HADIAH 

Juara 1 Halashon Nababan, 

ST. 

HKBP Helvetia Res. Helvetia Rp 1.000.000,- + sertifikat 

Juara 2 Sahriel H. Manullang, 

S.Pt 

HKBP Sei Agul Rp   750.000,- + sertifikat 

Juara 3 Sahlan Tampubolon  HKBP Sion Res. Sion Rp   500.000,- + sertifikat 

         Catatan: Kepada semua peserta juga diberikan sertifikat. 

Medan, 30 Oktober 2017. 

Panitia, 

 

    Koordinator, 

 

 

 

 

    Dr. Tongam Sihol Nababan, SE., MSi. 

 


